Республика  Калмыкия
Первомайское сельское муниципальное образование
Республики Калмыкия

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» февраля 2022 года                                     № 5                                            п.Первомайский

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и  органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Первомайского     сельского муниципального образования Республики Калмыкия

В соответствии с Федеральным законом от 31июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11июня 2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

Постановляет:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Первомайского    сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
2. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в  пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Калмыкия, муниципальными нормативными правовыми актами Первомайского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского сельского муниципального  образования РК в сети Интернет:  http://первомайское-смо.рф .
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского  сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                              В.Д. Санджиев

Приложение 1
к постановлению администрации
Первомайского    сельского
 муниципального образования
Республики Калмыкия
от 24 февраля  2022 № 5

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Первомайского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	№ п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация
Первомайского     сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06. 2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
Пункт 6 статьи 2, пункт 9 части 1 статьи 14, статья  20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 01.01.2001 N 188-ФЗ, пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 35 Устава Первомайского     сельского муниципального образования Республики Калмыкия,
[bookmark: _Hlk73706793]Постановление администрации Первомайского     сельского муниципального образования Республики Калмыкия  от 24.08.2021г. №19 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Первомайского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия»;
Постановление администрации Первомайского     сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 12.08.2020г. № 14 «Об утверждении административного регламента  осуществления муниципального жилищного контроля на территории Первомайского   сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

	2
	Осуществление муниципального контроля в
области торговой деятельности на территории Первомайского     сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	Администрация
Первомайского      сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Пункт 3 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
Решение Собрания депутатов Первомайского      сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 04.10.2018г. № 23 «Об  утверждении административного регламента «Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности»

	3
	Осуществление  муниципального контроля в области благоустройства в границах населенных пунктов

	Администрация
Первомайского   сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06. 2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
Пункт 19 части 1 статьи 14, статья 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Пункт 3 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Решение Собрания депутатов Первомайского    сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 19.06.2020г. № 9 «Об утверждении Правил благоустройства территории Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»,
Решение Собрания депутатов Первомайского     сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 14.11.2021г. № 24 «Об  утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

	4
	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля Первомайского     сельского муниципального образования Республики Калмыкия и контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом

	Контрольно- ревизионная комиссия Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Устав Первомайского   сельского муниципального образования Республики Калмыкия, решение Собрания депутатов Первомайского     сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 10.01.2022г. №3  «О передаче Контрольно-ревизионной комиссии Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Первомайского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия и контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом»

	5
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля Первомайского     сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	Финансовое управление Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия
	часть 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  Решение Собрания депутатов Первомайского   сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 30.06.2014г. № 10  «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»

4